
2025    únor



   

cerven

č. 2 z 11/2025
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2025

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS „STŘELNICE“ 9–15

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 16–17

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 18–25

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 26–29

MUZEUM TĚŠÍNSKA 30–33

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 34–35 

2025    únor



   

cerven
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO „STŘELNICE“  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
PODANY@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ UL.
SLOVENSKÁ 1911/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS „STŘELNICE“ 9–15

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 16–17

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 18–25

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 26–29

MUZEUM TĚŠÍNSKA 30–33

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 34–35 



4 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5

23.01.–
22.02. NÁVRHÁŘI PRAVĚKÝCH ŠATŮ ARCHEOPARK  

CHOTĚBUZ-PODOBORA
KAŽDÁ 
ST

10:00–11:30 
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

KAŽDÁ 
SO 14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

KAŽDÁ 
NE

09:00–10:30
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

01.02. SO 08:00 FLORBAL SPORTOVNÍ HALA 
SVOJSÍKOVA

01.02. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ 
KNIHA / ZABIERZ MNIE  
DO DOMU! TWOJA KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

01.02. SO 10:00–18:00 WORKSHOP CAPOEIRY PINK ARÉNA, SVČ AMOS

01.02. SO 17:30 ROMEO I JULIA / ROMEO  
A JULIE

SCENA POLSKA, ČESKÁ 
SCÉNA TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA, TEATR IM. ADAMA 
MICKIEWICZA, CIESZYN, RP

02.02. NE 08:00 FOTBAL SPORTOVNÍ HALA 
SVOJSÍKOVA

03.02. PO 10:30–12:00

XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
LETNÍ SEMESTR
TÉMA KURZU: OSOBNOSTI 
SVĚTOVÉ MODERNÍ 
ARCHITEKTURY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

03.02. PO 13:00–16:00
BOOKSTART - S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KUFŘÍK PRO 
MIMINKO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.



5Ú N O R  2 0 2 5  |  K a S d K 

05.02. ST 14:00–15:30 KLUBOVÉ SETKÁNÍ KPVU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

OD 06.02. ČT LIŠÁK A ZAJDA ZACHRAŇUJÍ 
LES KINO CENTRAL

OD 06.02. ČT BRUTALISTA KINO CENTRAL

06.02. ČT 16:00–16:30 FUNNY ENGLISH - CLOTHES MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

06.02. ČT 17:00
ROZVOJ HORNICTVÍ  
V OSTRAVSKO-KARVINSKÉM 
REVÍRU

HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

06.02. ČT 17:30 DIGIDĚTI ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

08.02. SO 12:00 FOTBAL SPORTOVNÍ HALA 
SVOJSÍKOVA

08.02. SO 14:00 FOTBAL AREÁL FRÝDECKÁ

08.02. SO 17:30 ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA ČESKÁ SCÉNA TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA

09.02. NE 08:00 BEDMINTON SPORTOVNÍ HALA 
SVOJSÍKOVA

10.02. PO 10:00–11:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
10.02.–
14:02. PO–PÁ JARNÍ KREATIVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ 

TÁBOR SVČ AMOS

10.02.–
14:02. PO–PÁ JARNÍ ZÁŽITKOVÝ 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR SVČ AMOS

10.02.–
21.02. SPÍŠ, ČI BDÍŠ?

HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

11.02.–
20.02. 14:00–15:00 HRAVÁ CESTA PO EVROPĚ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 

SLOVENSKÁ UL.



6 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5

11.02. ÚT 10:00–11:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
OD 13.02 ČT DOGMAN KINO CENTRAL
OD 13.02 ČT SPERMAGEDDON KINO CENTRAL
13.02. ČT 12:00–13:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
14.02. PÁ 10:00–11:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

15.02. SO 08:00 FOTBAL SPORTOVNÍ HALA 
SVOJSÍKOVA

15.02. SO 12:00 FOTBAL AREÁL FRÝDECKÁ

16.02. NE 16:00–18:00 ZÁJEZD DO OSTRAVY: 
TURANDOT ČESKÝ TĚŠÍN–OSTRAVA

17.02. PO 10:30–12:00

XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
LETNÍ SEMESTR
TÉMA KURZU: OSOBNOSTI 
SVĚTOVÉ MODERNÍ 
ARCHITEKTURY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

19.02. ST 10:00–12:00 VALENTÝNSKÉ BINGO, KÁVA, 
LIMONÁDA

KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

19.02. ST 15:00 LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

OD 20.02. ČT BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU 
ŠÍLENÁ KINO CENTRAL

OD 20.02. ČT JÁ, REBELKA KINO CENTRAL

20.02. ČT 17:00
PUTOVÁNÍ PRAVĚKEM – 
PRADÁVNÍ OBRATLOVCI 
ČESKÝCH MOŘÍ A OSTROVŮ

HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

20.02. ČT 17:00–18:30 SVĚTOVÝ DEN SOCIÁLNÍ 
SPRAVEDLNOSTI ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION



7Ú N O R  2 0 2 5  |  K a S d K 

20.02. ČT 19:00–20:30 7 PÁDŮ HONZY DĚDKA KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

22.02. SO 08:00 FOTBAL SPORTOVNÍ HALA 
SVOJSÍKOVA

22.02. SO 10:00–16:00 KOPŘIVA – PLEVEL,  
KTERÝ ŠATÍ

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

22.02. SO 12:00 FOTBAL AREÁL FRÝDECKÁ
24.02. PO MĚSTSKÉ KOLO V RECITACI

24.02. PO 10:00 BOOKSTART - S KNÍŽKOU DO 
ŽIVOTA / KLUB „MEDVÍDĚ“ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

25.02. ÚT 16:00–19:00
19:00–21:00

LADISLAV ZIBURA – DVĚ 
CESTY DO DŽUNGLE

KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

26.02. ST 08:00–09:30 VÁCLAV PETRÁŠ – JAK 
ZVLÁDAT TLAK A STRES ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

26.02. ST 10:00
POŠTOVNÍ SLUŽBY ANEBO 
PRAKTICKÉ INFORMACE  
PRO SPOTŘEBITELE 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

26.02. ST 12:00–16:00 GENEALOGICKÁ PORADNA
HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

OD 27.02. ČT TICHÁ POŠTA KINO CENTRAL
OD 27.02. ČT ČARODĚJNICE A LOVEC KINO CENTRAL

OD 27.02. ČT MEDVÍDCI BOONIE: VELCÍ 
OCHRÁNCI KINO CENTRAL

27.02. ČT 16:00
VĚRA STRAKOŠOVÁ – 
STAROVĚKÉ ŘECKO PILÍŘ 
ANTICKÉ KULTURY

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION



8 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5

27.02. ČT 16:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO 
ŽIVOTA / KLUB „LVÍČATA“ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

28.02. PÁ 19:00 WSZYSTKO W RODZINIE
SCENA POLSKA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO / TEATR 
IM. ADAMA MICKIEWICZA, 
CIESZYN, RP

VÝSTAVY

„PRAVĚKÉ“ KOPŘIVOVÉ ŠATY ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

do 28.02. PRŮŘEZ TVORBY 
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN, 
GALERIE MOST

do 14.03. ANNA PISZKIEWICZ: KRAJINA 
A KVĚTINOVÁ ZÁTIŠÍ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL., 
MINIGALERIE NA PLOTĚ

do 31.03. MARTINA TRCHOVÁ – KDYŽ 
DÍTĚ SPÍ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

PŘIPRAVUJEME

03.03. PO 17:00–19:00 EVA TVRDÁ – NA ODVRÁCENÉ 
STRANĚ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

07.03. PÁ 20:00–22:00 SEQUENCE X KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

16.03. 19:00–20:30
WALTER FISCHBACHER (USA) + 
ELISABETH LOHNINGER (USA) 
PLAYS THE QUEEN IN JAZZ

KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL



9Ú N O R  2 0 2 5  |  K a S d K 

20. 2., ČTVRTEK, 19:00–20:30
7 PÁDŮ HONZY DĚDKA
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: 490 Kč 
 +420 733 120 591
 martina.timkova@kassct.cz

Oblíbená talk show, kterou můžete 
znát z pravidelného vysílání na televizi 
Prima! Můžete se těšit na 90 minut 
příjemné zábavy a zajímavých rozho-
vorů „o všem a pro všechny” s dvěma 
hvězdnými hosty.

25. 2., ÚTERÝ, DVĚ PŘEDSTAVENÍ:  
16:00–19:00, 19:00–21:00
LADISLAV ZIBURA – DVĚ CESTY  
DO DŽUNGLE
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: v předprodeji 190 Kč,  
 na místě 220 Kč
 +420 733 120 591
 martina.timkova@kassct.cz

Cestovat jako za starých časů je dosud 
možné! Stačí se zápisníkem v ruce 
usednout na palubu trajektu a vydat 

K a S S
16. 2., NEDĚLE, 15:00–18:00
ZÁJEZD DO OSTRAVY: TURANDOT
 Odjezd autobusem v neděli  
 16. 2. 2025 ve 13:30 hod.  
 ze stanoviště ČSAD v Českém  
 Těšíně
 Vstupné: 390 a 410 Kč
 Předprodej zahájen 16. 12. 2024  
 v pokladně KaSS „Střelnice“
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

19. 2., STŘEDA, 10:00–12:00
VALENTÝNSKÉ BINGO, KÁVA, 
LIMONÁDA
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Srdečně vás zveme na sedánek s pro-
gramem pro seniory! Těšit se můžete 
na nehazardní podání zábavné hry 
BINGO a doprovodný program.



10 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5

se na ty nejzajímavější ze sedmnácti 
tisíc indonéských ostrovů. Přidejte 
se k výpravám mladého spisovatele 
Ladislava Zibury a poznejte s ním 
jednu z nejrozmanitějších zemí naší 
planety.

PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY  
NA ZÁJMOVÉ AKTIVITY:
PRO-AM
Zahájení kurzu: od 21. ledna 2025, 
Kurzovné: 5 900 Kč

TANEČNÍ KURZ PRO DĚTI 
Zahájení kurzu: od 20. ledna  
do května 2025, Kurzovné: 2 800 Kč

LATINO FIT
Zahájení kurzu 20. ledna 2025  
do května 2025, Kurzovné: 2 950 Kč

LATINO DANCE  
PRO JEDNOTLIVCE
Zahájení kurzu: od 21. ledna 2025, 
Kurzovné: 3 850 Kč

TANEČNÍ PRO MANŽELSKÉ  
A PŘÁTELSKÉ PÁRY
Zahájení kurzu 20. ledna 2025  
ve 20:00 – 21:00 hodin,  
Kurzovné: 4 300 Kč

DOPOLEDNÍ RELAXAČNÍ  
MALOVÁNÍ
Zahájení kurzu 14. 1. 2025 v 9:00
Kurzovné: 2 300 Kč

FOTOGRAFICKÝ WORKSHOP: 
ÚPRAVA FOTOGRAFIÍ  
V LIGHTROOMU 
23. 1. 2025 v 16:00, Kurzovné: 400 Kč

CVIČENÍ SE SANDROU
LEVEL 1: CORE
Pondělí od 17:30 a od 18:45 hod.  

LEVEL 2: ABS 
Úterý a Čtvrtek od 18:00,  
Permanentka 10 vstupů 1 500 Kč,  
jednorázový vstup 200 Kč

FITNESS S EWOU
Pondělí, Středa, Čtvrtek od 17:30,  



11Ú N O R  2 0 2 5  |  K a S d K 

16. 3., NEDĚLE, 19:00–20:30
WALTER FISCHBACHER (USA) +  
ELISABETH LOHNINGER (USA) 
PLAYS THE QUEEN IN JAZZ
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: v předprodeji 250 Kč,  
 na místě 350 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Po úspěšném zdžezování písniček The 
Beatles přichází Walter Fischbacher 
s jazzovými transkripcemi těch nej-
lepších kousků skupiny Queen, vedené 
Brianem Mayem a Freddiem Mercu-
rym. Projekt bude tentokráte vokální, 
využívající vokálu Elisabeth Lohninger, 
čímž získá další rozměr… a poprvé se 
na pódiu ve Walterově sestavě předsta-
ví hned čtyři Američané…

Permanentka 10 vstupů 1500 Kč,  
jednorázový vstup 200 Kč

GOOD MORNING
Zahálení od 14. ledna 2025,  
Permanentka 10 vstupů 1500 Kč,  
jednorázový vstup 200 Kč

PS SLEZAN
Zahájení od 13. ledna 2025
Externo: Zahájení leden 2025

Více informací a online přihlášky  
na www.kassct.cz

PŘIPRAVUJEME
7. 3., PÁTEK, 20:00–22:00
SEQUENCE X
 Vstupné: 100 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Přátelská a sehraná parta, připravená 
zahrát na každé akci a postarat se 
o skvělou atmosféru a zábavu.



12 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5

KINO CENTRAL – PŘIPRAVUJEME
OD 6. 2. 
LIŠÁK A ZAJDA ZACHRAŇUJÍ LES
Animovaný / Dobrodružný, Nizozem-
sko / Lucembursko / Belgie, 2024,  
71 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Mascha Halberstad
Hrají: Jamie Quinn, Teresa Gallagher, 
Rob Rackstraw

OD 6. 2. 
BRUTALISTA
Drama, USA, 2024, 215 min., titulky
Nepřístupné pro děti do 15 let
Režie: Brady Corbet
Hrají: Adrien Brody, Felicity Jones, 
Guy Pearce, Joe Alwyn, Raffey Cassidy, 
Isaach De Bankolé, …

OD 13. 2. 
CAPTAIN AMERICA: NOVÝ SVĚT
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 
2025, dabing i titulky
Režie: Julius Onah

Hrají: Anthony Mackie, Danny Ramirez, Shi-
ra Haas, Xosha Roquemore, Carl Lumbly, …

OD 13. 2. 
DOGMAN
Animovaný / Komedie, USA, 2025,  
89 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Peter Hastings
Hrají: Pete Davidson, Stephen Root, Isla 
Fisher, Ricky Gervais, Billy Boyd, Lil Rel 
Howery, Poppy Liu

OD 13. 2. 
SPERMAGEDDON
Animovaný / Komedie / Muzikál,  
Norsko, 2024, 80 min., titulky
Nepřístupné pro děti do 15 let
Režie: Tommy Wirkola, Rasmus A.  
Sivertsen

Hrají: Aksel Hennie, 
Bjørn Sundquist, 
Christian Rubeck, 
Nasrin Khusrawi, 
Mathilde Hum-
mervoll Storm, …



13Ú N O R  2 0 2 5  |  K a S d K 

Mládeži přístupný
Režie: Ján Sebechlebský
Hrají: Eliška Dytrychová, Theo Schaefer, 
Jakub Král, Judit Pecháček, Matěj Hádek, 
Karel Dobrý, …

OD 27. 2. 
ČARODĚJNICE A LOVEC
Akční / Dobrodružný / Fantasy, Němec-
ko / Kanada / USA, 2025,  
101 min., dabing i titulky
Režie: Paul W.S. Anderson
Hrají: Milla Jovovich, Dave Bautista, Arly 
Jover, Amara Okereke, Fraser James, 
Simon Lööf, Deirdre Mullins, …

OD 27. 2. 
MEDVÍDCI BOONIE:  
VELCÍ OCHRÁNCI
Animovaný / Komedie / Sci-Fi, Čína, 
2023, 95 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Yongchang Lin, Heqi Shao
Hrají: Bingjun Zhang, Xiao Tan, Wei 
Zhang, Chenlu Jia, Yingying Miu

OD 20. 2. 
BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU 
ŠÍLENÁ
Komedie / Drama / Romantický, Velká 
Británie / USA, 2025, cca 130 min., 
dabing i titulky
Nevhodný mládeži do 12 let
Režie: Michael Morris
Hrají: Renée Zellweger, Emma Thomp-
son, Leo Woodall, Hugh Grant, …

OD 20. 2. 
JÁ, REBELKA
Animovaný, Velká Británie / Kypr, 2024, 
94 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Alexej Cicilin
Hrají: Erica Schroeder, Jennifer Sun 
Bell, Marc Thompson, Anthony Sardin-
ha, Vanessa Johansson, …

OD 27. 2. 
TICHÁ POŠTA
Rodinný / Drama / Dobrodružný, 
Česko / Slovensko / Srbsko, 2025,  
97 min.







16 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5

S Ú Z
KAŽDÁ STŘEDA:  
10:00–11:30, 15:30–17:00
KAŽDÁ SOBOTA: 14:30–16:00
KAŽDÁ NEDĚLE: 9:00–10:30, 14:30–16:00
10. 2., 10:00–11:30
11. 2., 10:00–11:30
13. 2., 12:00–13.30
14. 2., 10:00–11:30
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
 Bruslení
 Zimní stadion
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

1. 2., SOBOTA, 8:00
FLORBAL
 Florbalový turnaj
 Sportovní hala Svojsíková
 Pořadatel: FBC
 podany@suzct.cz

2. 2., NEDĚLE, 8:00
FOTBAL
 Fotbalový turnaj
 Sportovní hala Svojsíková
 Pořadatel: OFS FM
 podany@suzct.cz

8. 2., SOBOTA, 8:00
FOTBAL
 Fotbalový turnaj
 Sportovní hala Svojsíková
 Pořadatel: OFS FM
 podany@suzct.cz

8. 2., SOBOTA, 14:00
FOTBAL
 Zimní fotbalová liga SÚZ
 Areál Frýdecká
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

9. 2., NEDĚLE, 8:00
BADMINTON
 Badmintonový turnaj
 Sportovní hala Svojsíková



17Ú N O R  2 0 2 5  |  K a S d K 

 Pořadatel: TJ Slavoj Český Těšín
 podany@suzct.cz

15. 2., SOBOTA, 12:00
FOTBAL
 Zimní fotbalová liga SÚZ
 Areál Frýdecká
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

15. 2., SOBOTA, 8:00
FOTBAL
 Fotbalový turnaj
 Sportovní hala Svojsíková
 Pořadatel: OFS Karviná
 podany@suzct.cz

22. 2., SOBOTA, 12:00
FOTBAL
 Zimní fotbalová liga SÚZ
 Areál Frýdecká
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

22. 2., SOBOTA, 8:00
FOTBAL
 Fotbalový turnaj
 Sportovní hala Svojsíková
 Pořadatel: OFS Karviná
 podany@suzct.cz



18 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5

M Ě K 

AKCE PRO DOSPĚLÉ:

1. 2., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@ 
 knihovnatesin.cz

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

5. 2., STŘEDA, 14:00–15:30
KLUBOVÉ SETKÁNÍ KPVU
 klubové setkání
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Klubové setkání s prezentací umělců 
a umění z výtvarného světa, promítání 
zajímavých filmů a vzpomínkových foto-
grafií z cest klubu. Organizuje Klub přátel 
výtvarného umění.

6. 2., ČTVRTEK, 17:30
DIGIDĚTI 
 setkání s autorem
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Lidskost a digitalizace života. Jak pečovat 
o děti, o něž současně pečují digitální 
technologie? Jan Krsňák, zklidňovatel 
digidětí a digidospělých, bude mluvit 
o tom, jak plavat a neutopit se v infor-
mačním oceánu.

19. 2., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA  
NEJEN PRO SENIORY
 literární pořad
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma



19Ú N O R  2 0 2 5  |  K a S d K 

 Čítárna a kavárna Avion
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Jak se s tlakem pracuje ve vrcholovém 
sportu a jak můžete tyto tipy a meto-
dy využít i v běžném životě? Během 
semináře sportovní psycholog Václav 
Petráš (HC Oceláři Třinec) ukáže studen-
tům praktické pomůcky, které pomohou 
ve zvládání nervozity a dlouhodobého 
stresu, včetně řady konkrétních 
příkladů a příběhů z praxe. 

26. 2., STŘEDA, 10:00
POŠTOVNÍ SLUŽBY ANEBO  
PRAKTICKÉ INFORMACE  
PRO SPOTŘEBITELE 
 přednáška nejen pro seniory
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

V rámci přednášky získají posluchači 
přehled aktuálních informací, které 
by měl běžný spotřebitel nejen před 

 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Únorový šálek historie: káva 
s příběhem času.

20. 2., ČTVRTEK, 17:00–18:30
SVĚTOVÝ DEN SOCIÁLNÍ  
SPRAVEDLNOSTI
 filmový salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

V rámci Světového dne sociální 
spravedlnosti si tentokrát promít-
neme dva filmy z produkce organizace 
Člověk v tísni – Tři dary a Epicentrum. 
Promítání filmů probíhá v rámci pro-
jektu Promítej i ty!

26. 2., STŘEDA, 8:00–9:30
VÁCLAV PETRÁŠ – JAK ZVLÁDAT 
TLAK A STRES
 coolturní hodina pro studenty  
 středních škol



20 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5

návštěvou pošty v dnešní době znát. 
Například, jak si správně vybrat 
a objednat poštovní službu, jakými 
pravidly se řídí doručování zásilek, jaká 
máme práva, ale i povinnosti. Součástí 
jsou také rady spotřebitelům z úřední 
praxe, jak a co lze reklamovat, kdy 
může ČTÚ pomoci. Přednáška ve spo-
lupráci s Českým telekomunikačním 
úřadem.
 
27. 2., ČTVRTEK, 16:00
VĚRA STRAKOŠOVÁ – STAROVĚKÉ 
ŘECKO PILÍŘ ANTICKÉ KULTURY
 přednáška 
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 50 Kč, pro členy KPVU  
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Třetí část volného cyklu o minulosti 
Evropy nás zavede do známých i méně 
známých míst zapsaných na seznam 
světového kulturního dědictví. Organi-
zuje Klub přátel výtvarného umění.

3. a 17. 2., PONDĚLKY, 10:30–12:00 
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ  
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU,  
LETNÍ SEMESTR
TÉMA KURZU: OSOBNOSTI  
SVĚTOVÉ MODERNÍ ARCHITEKTURY 
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Bližší informace a přihlášky:
 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Kurz je určen pro seniory. Přednášky 
posluchače seznámí se světovou 
architekturou 20. století, jejími směry, 
styly, nejznámějšími osobnostmi a jejich 
dílem.

PŘIPRAVUJEME:

3. 3., PONDĚLÍ, 17:00–19:00
EVA TVRDÁ – NA ODVRÁCENÉ 
STRANĚ 
 literární salón 
 Čítárna a kavárna Avion



21Ú N O R  2 0 2 5  |  K a S d K 

DO 14. 3. 
ANNA PISZKIEWICZ: KRAJINA 
A KVĚTINOVÁ ZÁTIŠÍ
 výstava
 Městská knihovna, Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Českotěšínská rodačka vás zve 
do kouzelné říše květin a do krajiny 
našeho regionu, která je jejímu srdci 
nejbližší. 

DO 31. 3. 
MARTINA TRCHOVÁ –  
KDYŽ DÍTĚ SPÍ
 výstava
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Výstava představuje velké akrylové mal-
by, které vznikaly v době, kdy děti spí 

 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Beseda s regionální autorkou Evou 
Tvrdou, která v nejnovějším románu 
Na odvrácené straně popisuje osudy 
zkoušených žen ze slezskomoravské 
oblasti.

VÝSTAVY

DO 28. 2. 
PRŮŘEZ TVORBY 
 výstava
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín, Galerie Most
 Vstupné: zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

První výstava obrazů českotěšínské 
malířky Ingrid Vavrysové.



22 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5

a maminky berou do ruky štětec. Ale-
spoň tak to dělá Martina Trchová, která 
ve svých obrazech zachycuje nejen 
bezprostřední zážitky z mateřství, ale 
reflektuje i nejbližší okolí, tak jak se 
do ní obtiskuje během pomalé chůze 
s dětmi poblíž domu. 

AKCE PRO DĚTI:

6. 2., ČTVRTEK, 16:00–16:30
FUNNY ENGLISH - CLOTHES
 vzdělávací akce pro děti s rodiči
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 731 805
 kvicalova@knihovnatesin.cz

Lekce zábavné angličtiny pro děti 
od 3 do 6 let. Místo je nutné předem 
rezervovat.

11. 2. – 20. 2., 14:00–15:00
HRAVÁ CESTA PO EVROPĚ 
 hravý průvodce pro děti  
 Městská knihovna, Slovenská ul.

 Vstupné: zdarma
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

V rámci Mezinárodního dne průvodců 
cestovního ruchu, který se slaví 21. 2. 
již 40 let, se společně vydáme na cestu 
po známých i neznámých koutech Evropy, 
aniž bychom vytáhli paty z knihovny. 
POZOR! BUDEME PUTOVAT I O JARNÍCH 
PRÁZDNINÁCH. 

BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA
 pro rodiče s dětmi
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstupné: zdarma, rezervace míst  
 nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@ 
 knihovnatesin.cz

3. 2., PONDĚLÍ, 13:00–16:00 PRŮBĚŽNĚ

KUFŘÍK PRO MIMINKO 
PRO RODIČE S DĚTMI 0–6 MĚSÍCŮ
Informace o pravidelných setkáních, 



23Ú N O R  2 0 2 5  |  K a S d K 

uvítací kufřík projektu jako dárek, 
velká nabídka knih pro nejmenší, 
průkazka do knihovny zdarma. 

24. 2., PONDĚLÍ, 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“  
PRO RODIČE S DĚTMI DO 3 LET
Čtení, hry, tvoření a aktivity pro nej-
menší. Informace, rady pro rodiče.

27. 2., ČTVRTEK, 16:00
KLUB „LVÍČATA“  
PRO RODIČE S DĚTMI 3–6 LET 
Veselé pohybové a výtvarné aktivity 
spojené se čtením knihy. Pestrá nabíd-
ka knih pro děti.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.







26 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5

S V Č  A M O S 
1. 2., SOBOTA, 10:00–18:00
WORKSHOP CAPOEIRY
 pro děti a dospělé, sportovní
 Pink Aréna SVČ Amos
 Vstupné: 200 Kč

Jedinečný sportovní workshop, který 
se poprvé uskuteční v SVČ Amos. 
Workshop pro ty, kteří by si pod 
dohledem zkušených instruktorů chtěli 
zacvičit a zkusit věhlasné brazilské 
bojové umění, a to jak pro začátečníky 
a zkušenější účastníky anebo prostě 
jen pro diváky, kteří se chtějí podívat, 
o čem vlastně capoeira je.

10.–14. 2. 
JARNÍ KREATIVNÍ  
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 pro děti 7–13 let
 SVČ Amos
 Cena dotovaná pro děti  
 z Českého Těšína a Chotěbuze:  
 1300 Kč
 Cena pro ostatní děti: 2300 Kč



27Ú N O R  2 0 2 5  |  K a S d K 

Objev svět tvoření, zábavy a dobrodru-
žství na jarním kreativním příměstském 
táboře! Čekají tě rukodělné aktivity, 
vyrobíš si loutku a zahraješ si loutkové 
divadlo. Vyzkoušíš si různé taneční styly, 
navštívíš cool ateliér BeBrush v Ostravě. 
Půjdeme se podívat na přírodovědnou 
výstavu do Třineckého muzea, kde si 
vytvoříš interaktivní sovu a jako třeš-
ničku na dortu si vychutnáš jedinečnou 
psí taneční show!

10.–14. 2.
JARNÍ ZÁŽITKOVÝ  
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 pro děti 7–13 let
 SVČ Amos
 Cena dotovaná pro děti z Českého  
 Těšína a Chotěbuze: 1300 Kč
 Cena pro ostatní děti: 2300 Kč

Příměstský tábor je zaměřen na sporto-
vní, vzdělávací, poznávací a turistickou 
činnost. V programu na děti čekají: výlet 
do skiareálu Girová, návštěva bazénu, 
bruslení, kino Kosmos v Třinci, lasergame 
a další atrakce! 

Jarní příměstské tábory jsou finančně 
podpořeny městem Český Těšín.

24. 2.
MĚSTSKÉ KOLO V RECITACI
Městská, postupová přehlídka nej-
zajímavějších a nejinspirativnějších 
vystoupení dětských sólových 
recitátorů. Soutěžící budou hodnocení 
odbornou porotou z řad herců Těšín-
ského divadla. Přehlídka pro předem 
přihlášené žáky.







30 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
HISTORICKÁ BUDOVA 
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 ceskytesin@muzeumct.cz

MĚSTA A OBCE NA KARVINSKU  
VE SVĚTLE ČERNÉHO UHLÍ 
(VÝSTAVA)
Města a obce na Karvinsku po více než 
dvě století ovlivňovalo nerostné bohat-
ství Hornoslezské černouhelné pánve, 
které se zde těžilo a ve velmi omezené 
míře těží i v současnosti. Na jedné 
straně přineslo rozvoj měst a obcí, 
na straně druhé zánik celého města 
i částí měst a obcí i nevratné zásahy 
do krajiny. Přineslo budování průmyslu 
do dosud zemědělské oblasti a nebývalý 
hospodářský rozvoj, změnilo demografic-
ký stav, sídelní strukturu, kulturní vývoj 
a mnohé další. Změny stránek života 
měst a obcí budou představeny prostřed-

nictvím bohaté ikonografie (pohlednic, 
fotografií), map, tiskovin i dochovaných 
trojrozměrných předmětů. Prostřednictvím 
řady snímků budou představeny rovněž 
přírodní poměry. Autorkou výstavy je histo-
rička Mgr. Kateřina Stenchlá.

HANS MROGALA (1914–1975) 
(VÝSTAVA)
Výstava představuje dílo českotěšínského 
umělce Hanse Mrogaly, který se narodil 
v německém Bad Münstereifelu, velkou část 
života prožil ale na Těšínsku a s touto obla-
stí je převážně spjata i jeho tvorba. Jeho 
kresby, grafiky a malby zachycují malebné 
prostředí Beskyd, zašlou krásu dnes již 
z větší části neexistujících dřevěných sta-
vení i městská zákoutí. Autorkou výstavy je 
historička Lenka Nováková.

10. 2. – 21. 2. 
SPÍŠ, ČI BDÍŠ? 
 Vstupné: základní 120 Kč,  
 snížené 60 Kč, rodinné 240 Kč

Kvíz na motivy přírody, zimy, zvířátek 
a zimního spánku.



31Ú N O R  2 0 2 5  |  K a S d K

20. 2., ČTVRTEK, 17:00
PUTOVÁNÍ PRAVĚKEM –  
PRADÁVNÍ OBRATLOVCI  
ČESKÝCH MOŘÍ A OSTROVŮ
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 kmt@muzeumct.cz

Přednáška Klubu Muzea Těšínska,  
přednáší Mgr. Daniel Madzia, Ph.D.

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

„PRAVĚKÉ“ KOPŘIVOVÉ ŠATY 
(VÝSTAVA)
Kopřiva dvoudomá je historií prověřená 
rostlina, jejíž potenciál se v dnešní 
době využívá jen částečně. Mimo léčivé 
látky obsažené v jarních listech lze 

26. 2., STŘEDA, 12:00–16:00
GENEALOGICKÁ PORADNA
Kdo jsme, odkud jsme přišli? Kdo 
byli naši předkové, čím se živili, jak 
žili? To jsou otázky, které si spousta 
lidí v průběhu svého života položí. 
Zajímá vás genealogie, začínáte pátrat 
po svých předcích? Přijďte si nechat 
poradit, jak začít. Objednávejte se 
na konkrétní hodinu na e-mailu  
petra.nevelosova@muzeumct.cz.

6. 2., ČTVRTEK, 17:00
ROZVOJ HORNICTVÍ  
V OSTRAVSKO-KARVINSKÉM 
REVÍRU
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 kmt@muzeumct.cz

Přednáška Klubu Muzea Těšínska, 
přednáší prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. 



32 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5

z lýka kopřivy získat vlákno použitelné 
pro textilní výrobu. Výstava „Pravěké“ 
kopřivové šaty prezentuje nejen 
samotné šaty zhotovené výhradně 
z vlákna kopřivy, ale také další doplňky 
a součástky. Všechny artefakty byly 
zhotoveny experimentálním způsobem 
pouze primitivními rukodělnými tech-
nikami bez použití moderních techno-
logií a kovových nástrojů.
Výstava byla připravena ve spolupráci 
s Centrem tradičních technologií Příbor. 
Výstava potrvá do 23. února 2025.

23. 1. – 22. 2.
NÁVRHÁŘI PRAVĚKÝCH ŠATŮ
 Vstupné: základní 70 Kč,  
 snížené 50 Kč, rodinné 150 Kč

Přeneste se do časů pravěku a vytvořte 
si šaty, jaké by mohla nosit pravěká 
žena. Navrhněte unikátní model 
a vyrobte si vlastní látku na malém 
tkalcovském stavu – zažijte zábavu 
a kreativitu na vlastní kůži.

22. 2., SOBOTA, 10:00–16:00
KOPŘIVA – PLEVEL, KTERÝ ŠATÍ
 Vstupné: základní 70 Kč,  
 snížené 50 Kč, rodinné 150 Kč

Poslední víkend výstavy „Pravěké“ kopři-
vové šaty. Přijďte objevit historii zpra-
cování kopřivového vlákna od pravěku 
po 20. století. Vyhlásíme vítěze soutěže 
Návrháři pravěkých šatů.





34 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5

1. 2., SOBOTA, 17:30
ROMEO I JULIA / ROMEO A JULIE
 Scena Polska, Česká scéna  
 Těšínského divadla
 Teatr im. Adama Mickiewicza,  
 Cieszyn, RP
 400, 350, 300 Kč
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz,  
 scenapolska@tdivadlo.cz

W spektaklu występują aktorzy Sceny 
Polskiej i Sceny Czeskiej, a dwójka głów-
nych młodych bohaterów to Polak  
i Czeszka. Pomimo tego, że aktorzy posłu-
gują się dwoma odmiennymi językami, 
rozumieją się wzajemnie.

8. 2., SOBOTA, 17:30
ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA
 Česká scéna Těšínského divadla
 250 Kč
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

Studenti gymnázia se dostanou do 
problémů kvůli recesistickému třídnímu 
časopisu Řev septimy. Pokud se nepřihlá-

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
Vážení diváci, 
hlavní budova Těšínského divadla 
prochází rozsáhlou rekonstrukcí, proto 
je uzavřena. O nová představení však 
nepřijdete! Můžete nás vidět například 
v třinecké Trisii, v kulturních domech 
v Havířově nebo Karviné nebo v polském 
Těšíně v Mickiewiczově divadle. Zacho-
vejte nám svou přízeň, sledujte bedlivě 
náš program i místa, kde pro vás bude-
me hrát. A hlavně - choďte do divadla! 

Drodzy widzowie, 
główny budynek Teatru Cieszyńskiego 
zostaje poddany gruntownej przebu-
dowie i w związku z tym jest zamknięty. 
Nie ominą Was jednak żadne nowe 
spektakle! Możecie się z nami spotkać 
na przykład w trzynieckiej Trisii,  
w domach kultury w Hawierzowie albo  
w Karwinie oraz w Cieszynie w Teatrze 
im. Adama Mickiewicza. Bądźcie na bie-
żąco, śledźcie nasz program i miejsca,  
w których będziemy dla Was występo-
wać. I najważniejsze - chodźcie do teatru! 



 +420 558 746 022
 scenapolska@tdivadlo.cz

Wszyscy, którzy świetnie bawili się na 
spektaklach „Mayday” i „Mayday 2”, 
muszą koniecznie zobaczyć również 
„Wszystko w rodzinie”. Sztukę tę uznaje 
się za najzabawniejsze dzieło Raya Coo-
neya – angielskiego mistrza farsy.

sí autor textu zesměšňujícího profesor-
ský sbor, hrozí potrestání viníka...

28. 2., PIĄTEK, 19:00
WSZYSTKO W RODZINIE
 Scena Polska Teatru Cieszyńskiego
 Teatr im. Adama Mickiewicza,  
 Cieszyn, RP
 400, 350, 300 Kč



36 K a S d K  |  Ú N O R  2 0 2 5


